Matth. 10.

Lucæ. 10.

Psalms. 35.

Matt. 10. &

24.

Actu. 2.

# INNOCENTII. PP.

diaconus qui lecturus est Euāgeliū, ab vna parte progreditur, & ab altera parte regreditur: quia apostoli prius p̄dicauere iudæis, & postea gentilibus p̄dicauere: Secūdū quod inquit ad iudæos: Quia repulistis verbū Dei & indignos vos fecistis, ecce conuertimur ad gentes.

¶ Quare versus Aquilonem legitur Euangelium.

## CAPVT. XLII.

**D**iaconus ergo in ambonem ascendit, vt annuntiet Euangelium, secundum illud propheticum: Super montem excelsum ascēde tu, qui euangelizas Sion, exalta in fortitudine vocem tuā. Et dominus inquit in euāgelio: Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine: & qđ in aure auditis, p̄dicete super tecta. Nam & ipse dominus ascendit in montem, vt Euangeliū p̄dicaret. Et aperiens os suum, docebat discipulos suos dicens, Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnū cœlorum, &c. Faciem autem suam versus aquilonem apponit, vt ostēdat p̄dicationem Christi contra eum specialiter dirigi, qui ait: Ponam sedem meam ad aquilonem, & ero similis altissimo. Nam secundum prophetam, ab aquilone pandetur omne malum super habitatores terræ. Aduersus ergo aquilonem legitur Euangelium, vt aquilo surgat & auster adueniat, id est, vt diabolus fugiat, & spiritus sanctus accedat. Vnde diaconus inquit,

Actu. 13.

Esai. 40.

Matth. 10.

Matth. 5.  
Ad aquilonem.

Esai. 4.

Hier. 1.  
Cantic. 4.

Lecturus euāgeliū facit.  
4. cruces.

munit se signaculo crucis, ne diabolus qui bonis insidiatur operibus, tollat ei deuotionem de corde, vel sermonem de ore. Sacerdos itaque vel diaconus cum lecturus est euangeliū, signare se debet in fronte, signare se debet in ore, signare se debet in pectore, ac si dicat: Ego crucē Christi nō erubesco, sed corde credo, quod ore prædico. Prædicamus, inquit Apostol<sup>9</sup>, Iesum Christum, & hūc crucifixum: Iudæis quidem scandalum, Gentibus autem stultitiam. Nos autem gloriari oportet in cruce domini nostri Iesu Christi, in quo est salus. Quia dominus inquit in Euangelio, Qui me erubuerit, & meos sermones hūc filius hominis erubescet, cum venerit in maiestate sua, & patris, & sanctorum angelorum. Debet etiam signare librum & osculari. Librum osculatur diaconus vel presbyter, dicto euangelio, & non prius, quasi dicat: Hic est liber crucifixi, per quem reconciliationem accepimus.

1. Corint. 1.

Galat. 6.

Lucæ. 9.

¶ De crucis mysterio, & de multiplici eius effectu.

## CAP. V. XLIII.

**Q**uam\* profundum est crucis mysterium? Quam arduum est sacramentum? Legitur enim quod Moyses ad mandatum domini serpentem erexit æneum pro signo. Quem aspicientes qui percussi fuerant à serpentibus sanabantur, quod ipse Christus exponens in euangeli-  
 I gelio,

\*D. Damasc. li. 4. de fid. orthodox. cap. 12. Tertul. libr. de corona militis.

## INNOCENTII. PP.

Figure crucis ex veteri testamento. Num. 21. Ioan. 3. Gene. 48.

gelio inquit: Sicut Moyfes exaltauit serpētem in deserto, ita exaltari oportet filium hominis, vt omnis qui credit in ipso, non pereat. &c. Legitur etiā quod quum Ioseph applicuisset Manassen & Effraim ad Iacob, statuens maiorem ad dextram, & minorem ad sinistram, vt eis secundum ordinem benediceret Iacob. Ille verò manus commutans, id est, modum crucis cācellās, dextram posuit super caput Effraim minoris, & sinistrā super caput Manassæ maioris, & dixit: Angelus qui eruit me de cūctis malis, benedicat pueris istis, &c. Ezechiel autē audiuit dominū dicētē ad virum vestitū lineis, habentē atramentarium scriptoris ad renes. Transi per medium ciuitatis, & signa Thau in frōtibus virorum dolentium & gementiū. Post hoc dicit septem viris: Transite per mediam ciuitatem, & percutite omnem super quē non videritis Thau. Nemini parcat ocul⁹ vester. Ioānes quoque vidit angelum ascendentem ab ortu solis, habentem signum Dei viui, & clamauit voce magna quatuor angelis, quibus datū est nocere terræ & mari, dicens: Nolite nocere terræ, & mari, neque arboribus, quoadusque signemus seruos Dei nostri in frōtibus eorum. Hinc est, cum dominus percuteret Aegyptiorū primogenita, domos Hebræorum absq; læsione transcendit, eò quòd sanguinē in superluminari & in vtroque poste vidisset. Dum Moyfes manus tenebat

Ezech. 9.

Apocal. 7.

Exod. 18.

Exodi. 17.

tenebat extensas, Israël pugnans, Amalech superabat. Lignū missum in Marath, aquas dulcorauit amaras. Et ad lignum missum in Iordanem ferrum quod\* inciderat enatauit. Hoc est lignum vitæ in medio paradisi, de quo Sapiens protestatur: Benedictū lignum per quod fit iustitia quoniam regnauit à ligno Deus. Etenim correxit orbem terræ qui nō commouebitur. Qui dixerunt. Morte turpissima condemnemus eum nescierunt sacramenta Dei. Nec comprehenderunt quæ sit latitudo & longitudo, quæ sit sublimitas & profundū. Crux ergo sanitatem restituit, benedictionem impendit, discernit à perfidis, liberat à periculis, hostes expellit, victores constituit. Crux mysterium fidei, firmamentum spei, clavis scientiæ, forma iustitiæ, magnificentia regum, gloria sacerdotum inopum sustentatio, pauperum consolatio, cæcorum dux, claudorum baculus, spes desperatorum, resurrectio mortuorum.

Exod. 15.  
4. Regū. 6.  
Aliàs\* ceciderat.  
Genes. 3.  
Sapient. 14.  
Psalm. 92.  
Sapient. 2.  
Ephes. 3.